[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

Шатковского   муниципального района

Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е  ПРОЕКТ
«___» _________ 2021 года                                                    № ___
   «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

в сфере благоустройства от 30.09.2021 № 25»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области», Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории  муниципального образования утвержденных решением сельского совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 25.02.2019 № 3 и Уставом Красноборского сельского поселения сельский Совет Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:

       1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением сельского совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2021 № 25 следующие изменения:

1.1 п.32  обжалование решений администрации Красноборского сельсовета, действий (бездействий) ее должностных лиц дополнить абзацем следующего содержания:

«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства начнет применятся с 1 января 2023 г»
2. Настоящее решение разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать путём вывешивания на информационных щитах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета                                      С.Н.Ботяков